РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молмвськА
рЕспуБл|кА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛМВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

рЕшЕниЕ N916

б0 сессия 25 созыва
г. Бендеры

о внесении изменения в Решение М 15 от 30,0б,2020 г,

54 сессии 25 созыва <О Программе расходования денежных

средств МУП <Автомотосервис и торговля г, Бендеры>,

полученных от сдачи в аренду имущества, находящегося

в муниципальной собственности, на 2020 год>

В соответствии с подпунктом 1) статьи 9, подпунктом 12) статьи

19ЗаконаПриднестровской.МолдавскойРеспУбликиот05.11.1994г.<об
органах местной впасти, местного самоуправления и государ_ственной

uо"""""rрчЧии в ПриднестровскоЙ МолдавскоЙ Республике> (сзмР 94-4) в

действующей редакции, статьей 13 Закона Прилнестровской Молдавской

Р..пубпr*, orjo.1z.zots г. Nр267-З-VI <О республиканском бюджете на2020

год> (сАЗ 20_1) в действующей редакции, рассмотрев обращение

ГосУДарстВенноЙадминистрацииг.БендерыNs01-21/1464от26.10.2020г.и'
УЧитыВаярекоменДациипостоянноЙдепУтатскойкомиссиипоэконоМическоМУ
развитию и бюджету, -

горо дскоЙ совЕт нАродных утАтов ргl ЕШИЛ:

1. Внести в Решение Ns 15 от 30,06,2020 г, 54 сессии 25 созыва <о

Программе расходования денежных средств МУП кАвтомотосервис и торговля

г. Бендеры>, полученных от сдачи в аренду имущества, находящегося в

;й;;;r;ой сЬбственности, на 2020 год> (нв Jф 75 от 09.07.2020 г.) с

изменением, внесенныМ РешениеМ Jф l2 от з0,07,2020 г, 55 сессии 25 созыва,

следующее изменение:
приложение к Решению изложить в новой редакции согласно

Приложению к настоящему Решению,

2, Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по экономическому развитию и созданию

условий повышения деловой активности и инвестиционной привлекательности,

бюджету, внебюджетнЫм фондам, торговле и правам потребителей

(Зосимчук П.С.).

Председатель городского Совета

народных депутатов

2019r tУипп tБеФ rrп .пФllраф,Фr,з 122 i 1000

).

1
Ю.И. Кара

03 ноября 2020r.

l)

и l,U| !

tal/o

2о2о/1.

3,
ýý

Проrрамма
расходования денежных средств

МУП (Автомотосервис и торговля r.БендерыD, полученных от сдачи
в аренду имyщества, находяцеrося в муниципальноЙ собсгвенности на 2020 год

Б. Г.Агре

т.Б.зимина

Л.П.!рагуля

N 9 N s

п п наименование Ед. изм. 2020 год

1 Щоходы
п редп р иятия от арендной платы

74з 5о4

в том ч исле:

1.1 Отчисления в бюджет:
-% 0

- руб 0

1,2 Налог на доходы: 8,28

- руб 61 562

1.3 Сумма арендной платы, остаюu]ейся в

распоряжении предприятия
Руб 681942

2 Статьи расходования
2,I ФОТ работников предприятия Руб 4з8 942
2,2 Приобретение оборудования, ремонт и

техн ич еское обслуживание
Руб

121 000

2.з Приобретение автомобилей, ремонт,
техническое обслуживание, модернизация

Руб
122 000

Lc

д

Руб.

И.о. директора

Гл. бухгалтер

Экономист

{

р

пояснительная записка
к Программе расходования денежных средств

МУП кАвтомотосервис и торrовля г.Бендеры), полученных от сдачи в аренду имущества,
находяlцеrося в муниципальной собственности на 2020 rод

В связи с введением с 17 марта 2020 года чрезвычайного положения на территории ПМР на
ОСнОВании Указа Президента ПМР от 16.03.2020 г. введены ограничительные меры, касающиеся
приостановлению деятельности учреждений в сфере услуг.

Предприятие столкнулось с серьезными экономическими трудностями, т.к. все виды деятельности:
- оказание услуг по перевозке пассажиров на городских маршр}.тах:
- оказание усJуг по перевозке продуlсгов питания для МУ УНО г.Бендеры ;

- оказание услуг по ремонry и техническому обслуживанию транспортных средств;
_ проведение государственного технического ocMoтpai

- подготовка водителей транспортных средств;

- осуществления оценочной деятельности по определению стоимости транспортных средств:

- организация автостоянок (парковок)

оказались п ри оста н овле н н ыми.

1. ФОТ работников предприятия - 438 942 ру6.
На 01.10.2020 г. задолженность по оплате труда работникам предприятия составляет 1 146 559

руб.

2. Приобретение оборудоsания, ремонт и техническое обслуя(ивание 121 000 ру6.
На 01.1О.2020 года приобретено 3 двухстоечных подъемника PL4.0-2B на сумму 64 000,00 руб.,
15 ед. мониторов 19lcblok для проведения занятиЙ в а/школе на общую сумму 20 000,00 ру6.,
приобретены видеореrистраторы мя установки на автобусы на сумму 18 258 ру6.,
приобретен принтер на сумму 2 184 руб.,
произведен ремонт оборудования на сумму 16 558 руб.

3. Приобретение автомобилей, ремонт и техническое обслуживание, модернизация - 122 000 ру6.
на 01.04.202о года приобретен Мерседес Benz 514D VARlo, вместимостью 24 места, стоимОСТЬЮ

100 000,00 ру6.

Б,Г.Агре

На основании вышеизложенного, МУП (Автомотосервис и торговля г. Бендеры)) необходимо

получение средств от аренды муниципального имущества в размере 100 %.

Средства, от аренды муниципальноrо имущества планируется расходовать на статьи:

И.о. директора МУП
(Автомотосервис и торrовля г.БендерыD ?€;)